2

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от   апреля 2020 г. №
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в Порядок предоставления сертификатов на оплату социальных услуг

по социальной реабилитации детей-инвалидов

в полустационарной форме в социально ориентированных некоммерческих организациях Ненецкого автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления сертификатов на оплату социальных услуг по социальной реабилитации детей-инвалидов
в полустационарной форме в социально ориентированных некоммерческих организациях Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 28.08.2019 № 47 (с изменениями внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 16.12.2019 № 67), согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Руководитель Департамента

здравоохранения, труда
и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                               С.А.Свиридов

Приложение

к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

от   .04.2020 №
«О внесении изменений в Порядок предоставления сертификатов
на оплату социальных услуг

по социальной реабилитации
детей-инвалидов полустационарной форме в социально ориентированных некоммерческих организациях Ненецкого автономного округа»

Изменения в Порядок

предоставления сертификатов на оплату социальных услуг

по социальной реабилитации детей-инвалидов в полустационарной
форме в социально ориентированных некоммерческих

организациях Ненецкого автономного округа
1. В пункте 8 Порядка предоставления сертификатов на оплату социальных услуг по социальной реабилитации детей-инвалидов в полустационарной форме
в социально ориентированных некоммерческих организациях Ненецкого автономного округа (далее – Порядок) подпункты 5 и 6 признать утратившими силу.
2. Пункт 18 Порядка признать утратившим силу.

3. Пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:
«Оплата по договору осуществляется Департаментом на основании предоставленных документов социально ориентированной некоммерческой организацией Ненецкого автономного округа исходя из фактически оказанных услуг, но не более стоимости услуг, предусмотренных сертификатом, а именно:
1) заявление о выплате компенсации в целях возмещения затрат
(части затрат) по оказанию социальных услуг на территории Ненецкого автономного округа получателю социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг и договором
о предоставлении социальных услуг, имеющему право на получение таких услуг бесплатно или за частичную плату;
2) договор по предоставлению социальных услуг детям-инвалидам
в полустационарной форме, в социально ориентированныхнекоммерческих организациях Ненецкого автономного округа;
3) акт о выполненных работах, по оказанию услуг по социальной реабилитации в полустационарной форме;
4) справку-расчет размера компенсации за предоставление социальных услуг поставщикам социальных услуг, не участвующим в выполнении государственного задания (заказа);
5) индивидуальную программу предоставления социальных услуг
в полустационарной форме.
_______________